АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 марта 2022г.                                                                                       № 138-ОД

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении плана работы
Совета предпринимателей городского округа
«Город Петровск-Забайкальский» на 2022 год
Руководствуясь федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 29 Устава городского округа «Город Петровск- Забайкальский», постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 18 июля 2018 г. № 289 «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Петровск-Забайкальский»:
1. Утвердить план работы совета предпринимателей городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2022 год (приложение № 1).
2. Настоящее распоряжение обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д. 1 (здание администрации городского округа «Город Петровск- Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д. 18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Петровск-Забайкальский» в информационно​ телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на председателя Комитета экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Панову Л.Г.
И.о. главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                           Н.Ю. Шестопалов
Приложение № 1
к распоряжению администрации
городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 28.03.2022 г. №138-ОД
План работы Совета предпринимателей
городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2022 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	Обеспечение реализации мер муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренных муниципальной программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Петровск- Забайкальский» на 2019-2023 годы»
	в течение года
	отдел экономики

	2
	Оказание методической, информационной, консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	в течение года
	отдел экономики

	3
	Организация заседаний Совета
	1 раз в квартал
	отдел экономики

	4
	Организация выставочно-ярмарочной деятельности
	в течение года
	отдел экономики

	5
	Организация поддержки инвестиционных проектов
	в течение года
	отдел экономики

	6
	Организация и проведение профессиональных праздничных мероприятий (День российского предпринимательства, Дню торговли и •т.д)
	в течение года
	отдел экономики

	7
	Организация и проведение консультационных семинаров для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц
	в течение года
	отдел экономики

	8
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в мероприятиях по благоустройству территорий, внешнему оформлению объектов.
	2 квартал
	отдел экономики отдел ЖКХ, транспорта, строительства и связи

	9
	Организация и проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы. Участие предпринимателей в благотворительных акциях.
	2 квартал
	отдел экономики

	10
	О соблюдении трудового законодательства (работа с неформальной занятостью населения)
	в течение года
	отдел экономики

	11
	Организация и проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня города
	2 квартал
	отдел экономики

	12
	Организация и проведение конкурсных
отборов для предоставления в 2022 году субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа «Город Петровск- Забайкальский» на 2019-2023 годы»
	4 квартал
	отдел экономики

	13
	Рассмотрение проблемных вопросов и обращений предпринимателей
	в течение года
	отдел экономики